1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

Số:          /UBND-VP

V/v vận hành Hệ thống thông

tin một cửa điện tử liên thông

cấp xã- huyện- tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Lục Nam, ngày       tháng  01 năm 2020

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch của UBND tỉnh về việc nhân rộng Hệ thống phần

mềm một cửa điện tử liên thông 3 cấp xã- huyện-tỉnh; căn cứ các bước triển khai

trên địa bàn huyện Lục Nam, đến nay hệ thống thông tin một cửa điện tử dùng

chung đã đáp ứng được yêu cầu kỹ thuật; kết nối liên thông 3 cấp xã - huyện -

tỉnh và tích hợp được các phần mềm liên quan. Để đưa phần mềm vào sử dụng

đảm bảo thời gian theo yêu cầu, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

 1. Chỉ đạo cán bộ, công chức các cơ quan, đơn vị sử dụng phần mềm một

cửa điện tử tại địa chỉ http://motcuadientu.bacgiang.gov.vn để tiếp nhận, giải

quyết, trả kết quả theo đúng quy trình điện tử đối với việc giải quyết thủ tục

hành chính. Thời gian thực hiện từ ngày 02/01/2020.

2. Rà soát toàn bộ tài khoản người dùng của cơ quan, đơn vị (bao gồm tên

người sử dụng, quyền sử dụng và mật khẩu ..); Tổng hợp vướng mắc, bất cập

trong quá trình sử dụng báo cáo về Phòng Văn hóa- Thông tin và Bộ phận Một

cửa cấp huyện thuộc Văn phòng HĐND-UBND để tổng hợp gửi về Sở Thông

tin và Truyền thông xem xét giải quyết.

3. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn rà soát, lập danh sách công chức trực

tại Bộ phận một cửa cấp xã (có trích ngang: Họ và tên, lĩnh vực phụ trách, số

điện thoại) gửi về UBND huyện qua Văn phòng HĐND và UBND huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:            TL. CHỦ TỊCH
- Lưu VT.                 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
 Bản điện tử                                                                                 PHÓ VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH.

               Phùng Văn Vĩnh

http://motcuadientu.bacgiang.gov.vn/

		vinhpv_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2020-01-03T14:25:21+0700

		ubnd_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2020-01-03T14:32:26+0700

		2020-01-03T14:32:49+0700

		2020-01-03T14:33:01+0700